本手册由广州毅能电控设备有限公司印制，仅用于说明部分产品相关的信息。毅能电控可能因技术升级或采用新的生产工艺而改进本手册相关内容，或对本手册的印刷错误及不准确的信息进
行必要的改进和更改，恕不另行通知。商家订货时请随时联系本公司，以证实相关信息。
广州毅能电控设备有限公司版权所有
采用环保纸印刷
广州毅能电控设备有限公司
GUANGZHOU EACAN ELECTRIC CONTROL EQUIPMENT CO., LTD.
地址：广州市番禺区石楼镇南环路��号电
话：���-��������

技术参数
安装尺寸图
订货须知
概述
04www.gzyndk.com www.gzyndk.com03
Professional                     and excellent
序号  名称 单位 参数
1 额定电压 kV 10/0.4( 高压 / 低压 )
2 最高工作电压 kV 12( 高压侧 )
3 额定频率 Hz 50
4 额定容量 kVA 50-800
5 1 分钟工频耐压 k 35
6 雷电冲击电压 kV 75
7 冷却方式 油浸自冷
8 高压后备熔断器开断电流 kA 50
9 插入式熔断器开断电流 kA 25
10 环境温度 ℃ -35~+40
11 线圈允许温升 ℃ 65
12 无载调压 ±5% 或 ±2x2.5%
13 嗓声等级 db 50
14 防护等级 IP43
● 产品运行场所及特殊性要求；
● 提供产品订货图样，订货图中应有接线图，并应注明变压器容量，主要元件型号规格，配电分支回路及容量；
● 需配置电能计量和无功自动补偿装置时，应提供计量电度表及互感器配置要求，注明补偿电容器容量；
● 注明产品表面处理的要求；
● 组合式变压器定货时请注明终端型或环网型。
Combined American
type pre-installed
substation
YBZ YBZ
组合美式预装式变电站组合美式预装式变电站
本产品是吸收国外最新先进技术，结合国内实际情况研制开发的，整台产品具有体积小、安装维护简便、低噪音、低损耗、防盗、全保护、过负荷
能力强等特点。适用于新建小区、绿化带、公园、车站宾馆、工地、机场等场所。
YBZ 组合美式预装式变电站， 适用于 10kV 环网供电，双电源供电或终端供电系统中，作为变电、计量、补偿控制和保护装置。本产品符合下列标准：
GB17467《高压低压预装式变电站》DL/T537《高压低压预装箱式变电站选用导册》。
① 预装式变电站 ( 美式 )
② 设计序号
③ 额定电压
④ 高压开关设备配备主开关类别 F- 负荷开关 ;F·R- 负荷开关 + 熔断器
⑤ 高压开关设备配用操动机构类别 T- 弹操机构 ;S- 手动机构
⑥ 变压器额定容量 (kVA)
YBZ □ - 12/0.4 ( □ ) □ □
① ② ③ ④ ⑤ ⑥
型号及其含义
● 海拔高度不超过 1000m；
● 环境温度：-35℃ ~+40℃；
● 相对湿度：日平均值不大于 95％，月平均值不大于 90％；
● 安装场所：无火灾、爆炸危险、化学腐蚀性气体及通风良好的场所，地面倾角不大于 3°。
安装尺寸图
概述
使用条件
技术参数
订货须知
06www.gzyndk.com www.gzyndk.com05
Professional                     and excellent
● 基础内预埋电缆穿根数及方位由用户根据电缆的根数及方位确定；
● 基础内的所有预埋铁件及支撑件应接地；
● 接地棒根数由土壤情况确定，一定要保护接地电阻小于 4Ω；
● 接地线可用 40x4 镀锌扁钢制作，接地太可用 5# 角钢制作；
● 接地极与接地线连接处焊接且刷沥青防腐。
European Wind Power
Plant With a Box-type
Substation
Y B F - Y B F -
欧式风力发电站用箱式变电站欧式风力发电站用箱式变电站
YBF-35 风力发电站用箱式变电站 ( 以下简称箱变 ) 是一种将风电机组发出的 0.6 ～ 0.69kV 电压升高到 35kV 后，并网输出的专用设备。该产品是

● 需要附件、备件时，应提出种类和数量；
● 开关设备使用在特殊环境条件，应在订货时详细说明。
订货须知
10www.gzyndk.com www.gzyndk.com09
Professional                     and excellent
KYN28-12 铠装移开式交流金属封闭开关设备适用于三相交流额定电压 12kV，额定频率 50Hz 电力系统，用于接受和分配电能并对电路实行控制、
保护及监测。
本产品符合 GB3906《3~35kV 交流金属封闭开关设备》、GB/T11022《高压开关设备和控制设备标准的共用技术要求》、IEC60298《 额定电压
1KV 以上 52KV 及以下交流金属外壳开关设备和控制设备》、DL/T404《户内交流高压开关柜订货技术条件》标准的要求。
名称 单位 参数
额定电压 KV 12
额定绝缘水平
工频耐压 KV 相间及对地：42；断口：48
雷电冲击 KV 相间及对地：75；断口：85
额定频率 Hz 50
断路器额定电流 A 630，1250，,1600,2000,2500,3150,4000
开关柜额定电流 A 630，1250，,1600,2000,2500,3150,4000
额定短路开断电流 kA 20,25,31.5,40
主回路额定短时耐受电流 kA/4s 20,25,31.5,40
防护等级 IP4X
Armored removable
AC metal-enclosed
switchgear
KYN28-12 KYN28-12
铠装移开式交流金属封闭开关设备铠装移开式交流金属封闭开关设备
① 高压铠装开关柜
② 移开式
③ 户内型
④ 设计系列序号
⑤ 额定电压
⑥ 真空断路器
⑦ 弹簧操动机构
⑧ 额定电流
⑨ 额定短路开断电流
⑩ 一次方案编号
K  Y  N 28-12 (Z)/T  □ □ □
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩
型号及其含义
● 周周围空气温度 上限 +40℃ 下限 -15℃；
● 设备安装场所的最大海拔高度：1000m；
● 环境湿度 日平均相对湿度≤ 95% 月平均相对湿度≤ 90%；
● 地震烈度不超过 8 度；
● 周围空气应不受腐蚀性或可燃气体，水蒸汽等明显污染；
● 无严重污秽及经常的剧烈振动。
A. 母线室
B. 断路器手车室
C. 电缆室
D. 继电器仪表室
1. 泄露压装置
1.1 外壳
1.2 二次走线槽
2. 分支母线
3. 母线套管
4. 主母线
5. 静触头装置
6. 静触头盒
7. 电流互感器
8. 接地开关
9. 电缆
10. 避雷器
11. 接地母线
12. 装卸式隔板
13. 隔板（活门）
14. 二次插头
15. 断路器手车操作机构
16. 断路器手车
17. 可抽出式水平隔板
18. 接地开关操作机构
19. 底板
安装尺寸图
用户如订货需提供以下资料：

使用条件
外形尺寸
订货须知
12www.gzyndk.com www.gzyndk.com11
Professional                     and excellent
序号 项目 单位 技术参数
1 额定电压 KV  3.6 7.2 12
2 额定电流 A 630~2500
3 最大工作电流 A 630 1000 1250 2000 2500 3150
4 额定开断电流 KA 20 31.5
5 额定热稳定电流 KA 20 31.5
6 额定动稳定电流 KA 50 80
7 额定关合电流 KA 50 80
8 热稳定时间 S 4
9 防护等级 IP2X
10 母线等级 单母线 / 单母线带旁路 双母线
11 操作方式 电磁式 / 弹簧储能式
12 外形尺寸（宽 × 深 × 高） mm 1100×1200×2650
13 重量 kg 1000 以下
Box-type fixed metal-
enclosed switchgear
XGN2-12 XGN2-12
箱型固定式金属封闭开关设备箱型固定式金属封闭开关设备
①箱式开关设备
②固定式
③户内装置
④设计序号
⑤额定电压 12KV
X G N 2 - 12 □ / □ □ - □
①②③④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨
⑥断路器种类：S- 少油（或不注）；Z- 真空；F- 六氟化硫
⑦操动形式：（T：弹簧操动 D：电磁操动）
⑧额定热电流 A
⑨额定热稳定电流 KA
型号及其含义
安装尺寸图
XGN2-12 箱型固定式金属封闭开关设备（简称开关柜）用于 3.6、7.2、12KV 三相交流 50Hz 系统中作为接受与分配电能之用，适合于频繁操作的
场合，其母线系统为单母线（并可派生出单母线带旁路和双母线结构）。本开关柜符合国家标准 GB3906-91《3~35KV 交流金属封闭开关设备》及国标
标准 IEC298 的要求，并且有两部提出的“五防”闭锁功能。
本开关柜的主开关采用 ZN28-12 系列真空断路器，配用 CDI7 系列电磁操动机构或 CT19 系列弹簧操动机构，隔离开关采用 GN30-12 旋转式隔离
开关或 GN22-12 大电流隔离开关系列产品。
概述
技术参数
● 环境温度  上限 +40℃；下限 -5℃；
● 海拔高度不超过 1000m;
● 相对湿度  日平均值不大于 95%，月平均值不大于 90%；
● 地震烈度不超过 8 度 ;
● 没有火灾 , 爆炸危险、严重污染、化学腐蚀及剧烈震动场所。
● 超出上述环境条件，用户应与制造厂协商。
使用条件
14www.gzyndk.com www.gzyndk.com13
Professional                     and excellent
XGN66-12 箱型固定式交流金属封闭式开关设备 ( 以下简称开关柜 ) 适用于 3.6~12k V 三相交流 50Hz 系统中作为接受与分配电能的装置，适合于
频繁操作的场所和配装油开关的开关柜改造之用。其母线系统为单母线系统和单母线分段系统。
开关柜符合 GB3906《3.6 ～ 40.5kV 交流金属封闭开天设备和控制设备》和 DL404《户内交流高压开关柜订货技术条件》的要求，开关柜外形美观、
体积小、具有完整可靠的防误操作功能。开关柜内配装的主开关 VS1-12 型或 ZN28-12 型真空断路器，隔离开关采用 GN30-12、GN19-10 型隔离开关，
接地开关采用 JN15-12 型接地开关。
 名称 单位 参数
额定电压 KV 3.6，7.2，12
额定电流 A 630，1250
额定短路开断电流 KA 20，25，31.5
额定短路关合电流 KA 50，63，80
额定短时耐受电流 (4s 有效值 ) KA 20，25，31.5
额定峰值耐受电流 ( 峰值 ) KA 50，63，80
1min 工频耐受电压 KV 42
雷电冲击耐受电压 KV 75
辅助回路 1min 工频耐受电压 KV 2
防护等级 IP3X
外形尺寸 ( 电缆出线、宽 x 深 x 高 ) mm 900x1000x2300
Box-type fixed metal-
enclosed switchgear
XGN66-12 XGN66-12
箱型固定式金属封闭开关设备箱型固定式金属封闭开关设备

技术参数
使用条件
订货须知 外形尺寸
22www.gzyndk.com www.gzyndk.com21
Professional                     and excellent
TBBZ 系列高压并联电容器装置（以下简称装置）适用于交流 50HZ、三相 10kV 电力系列中，用于提高功率因素和调整网路电压，从而提高供电设
备有功输出和减少线路损耗。本装置为户内（外）式。
● 6- 预埋 10# 糟钢及弯钩且开口向下；
● 4 预埋钢板和弯钩；
● 混凝土镫；
● 预埋钢板和弯钩；
● 预埋钢板和弯钩在圆周上均布。
注：
● 本图反映基础尺寸关系，应根据实际情况进行设计
与施工。
● 所有预埋件均须高出地面少许，以便焊接。
● 根据焊接、接线等方式不同，进行进行设计。
L- 电抗器；
C- 电容器；
F- 避雷器；
FU- 熔断器；
QE- 接地开关；
R- 电阻；
TA- 电流互感器；
TV- 电压互感器；
图 1  一次线路方案
图 1  电容器装置布置
本装置典型一次线路方案见图 1，其中，接地开关根据用户要求装设。装设时，放在放电柜内，柜深度尺寸改为 1200mm。
High Voltage Parallel
Capacitor Device
TBBZ TBBZ
高压并联电容器装置高压并联电容器装置
T  BBZ □  □ / □  □
① ② ③ ④ ⑤ ⑥
⑤单台电容器额定容量（kvar)
⑥电容器组接线和保护方式：AC- 单星型电压差动保护
                                          AK- 单星型开口三角保护
                                          BL- 双星型不平衡电流保护
①装置代号
②并联电容器装置
③装置额定电压（kV）
④装置额定容量（kvar）
型号及其含义
一次线路方案
● 额定工作电压 10kV，并可在 1.1 倍额定电压状态下长期运行。
● 在均方根值不超过 1.3Un，该装置可在额定频率、额定正弦电压和无过渡状态所产生的电流下连续运行。
● 装置对系统故障设有过电流、过电压、欠压等保护。
● 装置对电容器内部故障的保护，除单台设有熔断器保护外，根据主接线形式的不同，还设有不同的继电保护。
● 装置设计和加工符合 GB50227-1995《并联电容器装置设计规范》及 JB711-1993《高压并联电容器装置》。
安装尺寸图
概述
主要技术数据
24www.gzyndk.com www.gzyndk.com23
Professional                     and excellent
公司自主研发生产的 YNCF1-12 充气式 SF6 金属封闭全绝缘系列环网开关柜，经国家高低压电器监督检验中心型式试验。广泛用于 10KV/6KV 配
电系统，是城乡各类用户变配电系统的首选开关产品。
开关柜为模块化单元模式，可根据不同用途进行组合；由固定式单元组合与可扩展型单元两大类，满足各种变电站对紧凑型开关柜灵活使用的需要。
YNCF1-12 充气式开关柜是一个完全密封的系统，其所带电部件以及开关封闭在不锈钢的本体内。整个开关装置不受外部环境条件影响，从而可以
确保运行可靠及人身安全。并且实现了免维护。通过选择可扩展母线，可以实现任何组合，达到全模块化。扩展母线安全绝缘和屏蔽，确保了可靠和安
全性。YNCF1-12 充气式开关柜同时可以提供 TV 化的自动化解决方案，形成了智能化开关的概念，并将现场安装及调试工作量降到最低。
YNCF1-12 充气式开关柜分为非扩展标准配置和可扩展标准配置。由于具有全模块和半模块的组合性以及自可扩展性，因而具有极其特殊的灵活性。
YNCF1-12 充气式开关柜执行 GB3906 标准。在室内条件下 (20℃ ) 运行的设计寿命超过 30 年。
Fully insulated and fully
enclosed SF6 switching
equipment
YNCF1-12 YNCF1-12
全绝缘全封闭 SF6 开关设备全绝缘全封闭 SF6 开关设备
YNCF1  -  12  /  T  630  - 20  □  □
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
① 充气式开关柜